
 Elanor s.r.o.  strana  1 21.8.2013 

Patch 201301d2 
výdejová sada 201301 

Projekt: Elanor Global 
 
 

1. Obsah změn proti výdejové verzi  
Patch je nutno nainstalovat před výpočtem mezd za období 2013-08 z důvodu CZ legislativních 
změn v oblasti minimální mzdy. 
 

1.1 Mzdový modul 
• Změna minimální  mzdy od 1.8.2013 

Nařízením vlády č. 210/2013 Sb. byla s účinností od 1.8.2013 stanovena nová výše základní 
sazby minimální mzdy pro stanovenou týdenní pracovní dobu 40 hodin na hodnoty: 

- 8.500,- Kč pro měsíčně odměňované zaměstnance, 
- 50,60 Kč pro zaměstnance odměňované hodinovou sazbou mzdy. 

 
Změny základní sazby minimální mzdy mají dopad i  

- do oblasti zdravotního pojištění (od 1.8.2013 – minimální výše vyměřovacího základu, 
doplatek ZP za dny neplaceného volna), 

- do oblasti daní (od 1.1.2014 - podmínky pro vznik nároku na daňový bonus). 
 
Nově byla opět zavedena i další sazba minimální mzdy, platná při omezeném pracovním 
uplatnění zaměstnance, ve výši (pro stanovenou týdenní pracovní dobu 40 hodin) 

- 8.000,- Kč pro měsíčně odměňované zaměstnance, 
- 48,10 Kč pro zaměstnance odměňované hodinovou sazbou mzdy. 

Zaměstnancem s omezeným pracovním uplatněním se rozumí poživatel invalidního důchodu 
podle zákona o důchodovém pojištění, tedy invalidního důchodu všech stupňů. 
Tato další sazba minimální mzdy podle §4 nařízení vlády se v oblasti zdravotního pojištění a daní 
neprojeví, pouze je s ní porovnávána výše dosažené mzdy (viz hláška v protokolu výpočtu). 
 

• Doplnění seznamu penzijních společností – CONSEQ PS 
V seznamu penzijních společností (JPČ forma_dsezn) jsme doplnili penzijní společnost CONSEQ 
PS. 
 

• Export do účetnictví – doplnění 
V exportu do účetnictví jsou mezi SLM, pro které se exportuje i bankovní spojení, nově zařazeny 
i SLM 1111 – příspěvek organizace do FKSP. 
 
 
 

Popis provedl: Tomáš Prunar 
Datum : 19.8.2013 


	1. Obsah změn proti výdejové verzi
	1.1 Mzdový modul


